
令和６年１０月２３日  

 

令和７年度新入学児童保護者 様 

 

佐倉市立間野台小学校  

校 長  中村 千草  

 

令和７年度新入学児童 入学説明会について(ご案内) 

 

 錦秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和７年４月のお子様の小学校入学に先立ちまして、本校の学校の概要や入学式

に向けてご準備していただくもの等についてのご理解をいただくために、下記のように、

入学説明会を開催いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席くださいますよう、ご案

内を申し上げます。 

 

 

記 

 

１  日時 

令和７年１月３１日（金）１０：００～１１：４５ 

 

２ 会場 

間野台小学校（体育館） 

 

３ 内容及び日程 

受 付  ９：４５ ～  ９：５５（体育館入口） 

説明会 １０：００ ～ １１：４５ 

・学校の概要について 

    ・入学式について 

    ・学校生活について（保健、給食関係も含める） 

    ・その他（登下校路の確認、マチコミ登録、各種提出書類の記入方法も含める） 

    ・ＰＴＡ役員から 

 

４ ご持参していただくもの 

・上履き、靴を入れる袋 

・筆記用具 

 
 
 
 



５ 入学式に向けてご準備していただきたいもの 

（１）下記の学用品につきましては、入学説明会当日に説明します。急いで購入していた 

だかなくても構いません。現在、使用しているものでも結構です。 

（２）連絡袋や連絡帳、学習用ノート、名札については、学校で一括注文しますので、ご 
家庭での購入は必要ありません。 

 
・通学帽子（指定のもの） 
・体操服（指定のもの） 
・赤白帽子 
・防災頭巾カバー 
・防災頭巾 
・上履き袋 
・上履き 

・置き傘 
・算数セット 
・整理箱 
・工作マット 

・油粘土 
・色鉛筆（１２色） 
・クレパス 
・はさみ 
・液体のり 
・筆箱 
・鉛筆（２Ｂ） 

・赤青の色鉛筆 
・消しゴム 
・ネームペン 
・下敷き 

 

６ その他 

（１）入学説明会は、保護者向けの説明会となります。新入学児童の同伴の必要はありません。 

（２）学校敷地内には、駐車場がありません。車でのご来校はご遠慮ください。 

（３）当日、都合がつかず、欠席される場合は、事前に本校へご連絡ください。また、 

転居等で、本校へ入学しなくなった場合、速やかにご連絡ください。 

（４）ご不明の点がございましたら、教頭もしくは教務主任までお願いいたします。 

※ 佐倉市立間野台小学校（電話番号：０４３－４６１－５５０１） 

（５）入学後に購入していただきたい学用品は、４月に学校で一括注文します。 

 


